Esâs-ı belâğat ve delâil-i i‘câz
olan mebânî-i me‘ânî ve mesâil-i beyânı îzah ve telhîsde keşf-i dekâyık edüb
keşşâf-ı hakâyık olmakla allâme-i Zemahşerî gibi fâik ve Şeyh Abdülkâdir
gibi mâhir oldu.”13

Korkud’un vefatından yalnızca çeyrek asır kadar sonra, 945/1538-9 yılında
kaleme alınmış Heşt Behişt isimli şâirler tezkiresinde Sehî Bey, Korkud’un
meziyetlerini şöyle ifadeye büründürür:

10 Korkud, Da‘vetü’n-nefsi’t-tâliha ile’l-a‘mâli’s-sâliha, 215b.
11 Nabil al-Tikriti, Şehzade Korkut, s. 23.
12 Kâtip Çelebi, Süllemü’l-Vusûl, III/31.
13 İbn Kemâl, Tevarih, (VIII.

1600) ise Korkud’un Fetâvâ’yı
hazırlarken “kütüb-i fıkhiyyeden Fetâvâ-yı Muhît’in iki mezhebde iftâsı caiz
olan mesâilini ve ihtilâfat-ı ferîkayne müte‘allik mevâddını bir müstakil kitab
etmiş”21 olduğunu söyler. Buna göre bu eserin, Buhara Hanefî meşayihinin
büyüklerinden Burhanüddin Mahmud b. Ahmed’in (ö. 616/1219) el-Muhî-
tü’l-Burhânî isimli eserinden, Şâfiî mezhebine göre de fetvâ verilebilecek
meseleleri toplayan, ayrıca iki mezhep arasındaki farklı görüşleri ortaya koyan
bir kitap olduğu anlaşılmaktadır. Fıkıh sahasında klasik kaynakların üzerinde
en çok durdukları eserin bu olduğu görülmektedir.

Kul sınıfına mensup
olup padişahın çeşitli kamu görevlerine tayin ettiği memurlardan başta si-
yaseten katledilenler olmak üzere malvarlıkları üzerinde şaibe bulunanların
malları zaman zaman müsadere edilmiştir.

Osmanlı divan kâtibi ve şehnamecisi Ta‘lîkīzâde Mehmed Subhi (ö.
1014/1606 ?), Koca Sinan Paşa’nın 1593-94 tarihli Yanıkkale seferine dair
kaleme aldığı Şehnâme-i Hümâyun isimli eserinin girişinde, Osmanlı Devleti’ni
diğer Müslüman devletlerden ayıran yirmi hususiyet arasında Osmanlılarda
müsadere uygulamasının mevcut olmayışını da sonuncu madde olarak zikret-
mekte ve bu noktada Osmanlıların, özel mülkiyet güvencesinin bulunmadığını
iddia ettiği Safevî Devleti’nden farklı olduklarını vurgulamaktadır.